
coo) 
«iTrormmyo 711! REPUBLICA DEE ECUADOR! -:' s A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1-0 109 0 ES 

- RESOLUCION No. 01-c-DIC- 115 

EDGAR COELLO GARCIA, 
- INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública de ' constitución de “AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
AVILESWORLD TRAVEL SERVICE CIA. LTDA.” otorgada ante el Notario 
Octavo del cantón Cuenca el 30 de Enero del 2001, con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante 
informe No. 158-DJ-01 de 5 de Febrero del 2001, opina favorablemente para la - 
aprobación solicitada; e 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-00369 de 6 de Noviembre del 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “AGENCIA DE 
VIAJES Y TURISMO AVILESWORLD TRAVEL SERVICE CIA. LTDA.”, con' 
domicilio en la ciudad de Cuenca, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, 
en uno de los perlódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Octavo del cantón 
Cuenca tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 06 FEB 20 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA | 

. a * io. . .o* - 
y “L 4. 17 ada ay do A oca 

r -



R
T
 

DOY FE: Qua en fecha de hoy, 7 de-Febrero del P : 200%, ha procedido a d i- 
miento con lo ordenado en la resolución que antecede. AS 

     

  

La Dr, Homero Mostoso Jaramillo 

A Rotario Octavo del “-ntón Cuenca 

Con esta fecha quoda INSCRITA la pre- 

sente Reso:ución, bajo el N%*.. Ax... 

del REGITIO Mi CANTIL O 
se dá P5Peraplmiza dispues la : 

mismal d: conformilad a lo est+«blecidg cn 

    

pubiicallo en el R-gstro Oticial 878/del 29 

de Ag 

  

EMIPIO AUQUILLÁ LUCERO 

EGISTALDOA MERCANTIL 
“ACITON CULNCA 

 


